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Velkommen til Solsikken og Naturhaven 

 
Fælles for begge huse: 
Solsikken er en børnehave normeret til 65 børn i alderen 3-6 år. Her finder du 

stuerne Brumbasserne og Mariehønsene. Børnene er i samme gruppe og sammen med 

de samme voksne hele deres børnehave tid, så de føler sig trygge og hjemme. 

 

Solsikken har også en afdeling som hedder Naturhaven. 

Naturhaven er beliggende i et gammelt parkanlæg. Her er der plads til 34 børn, også i 

alderen 3-6 år, og de er fordelt i tre grupper: Duerne, Spætterne og Uglerne. 

 

Solsikken har en hytte, Troldehytten, beliggende i det samme gamle anlæg som 

Naturhaven. (ca. 3 km fra Solsikken). Stuerne skiftes til at tage på eventyr her i 

Troldehytten. Vi har vores sin egen minibus til transporten frem og tilbage. 

 

Solsikken og Naturhavens fundament/værdier bygger på NATUR OG UDELIV, 

TRYGHED OG GODE LÆRINGSMILJØER   

 

Forældrebestyrelsen: 
Solsikken og Naturhaven har en fælles bestyrelse med engagerede 

forældrerepræsentanter fra begge afdelinger. Her kan du være med til at forme 

børnehavens fremtid! 

Forældrebestyrelsen består af forældrerepræsentanter fra Solsikken og 

Naturhaven, her ud over 1 personalerepræsentant fra begge institutioner + ledelsen. 
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Engagementsgruppe i Naturhaven: 
 

En gruppe af forældre har frivilligt meldt sig til at arrangere forskellige aktiviteter i 

løbet af året. Deres opgaver inkluderer: 

 

Aktiv deltagelse i planlægningen af arbejdsdage samt assistance ved Høstfesten. 

Ansvar for at arrangere en årlig sammenkomst for alle børn, forældre og søskende. 

Yderligere opgaver og aktiviteter efter behov. 

 

Gruppen er en vigtig del af fællesskabet i Naturhaven og bidrager til at styrke 

sammenholdet blandt forældre og børn. 

 

Aula: 
Husk at gå ind på AULA jævnligt, alle informationer til hjemmet kommer her. Her kan 

I også læse om hvad der sker på stuerne/grupperne. 

Det er også her, I skal give besked om fridage og sygdom. 

 

Leder for begge huse:  
Mia Lykkegaard Elsby 

Mail: Mia.elsby@middelfart.dk  

Telefon: 6020 5400 
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NATURHAVEN 
 

Adresse, telefonnr. og åbningstid: 

Naturhaven  

Værkstedsvej 2 

5500 Middelfart 

 

Hovednummer: 8832 4232 

Naturhaven: 8832 4227 

Naturhaven Mobil: 2040 8576 

 

 

Åbningstiden: 

Mandag – fredag: kl. 6.50-17.00 

 

Vores Dag i Naturhaven: 

Kl. 6.50-9.00: 

Naturhaven åbner, og vi tilbringer så vidt muligt tiden udendørs. Inden I afleverer 

jeres barn udenfor, skal barnet være klædt på efter vejret og have vasket hænder. 

Vi starter dagen med at sige godmorgen til hinanden og leger rundt omkring i haven. 

 

Kl. 9.00: 

Alle børn samles i deres gruppe og spiser formiddagsmad, som består af rugbrød fra 

deres medbragte madpakke. 

 

Kl. 9.30-11.00/12.00: 

Vi arbejder med læreplanstemaerne gennem leg, aktiviteter i haven og udflugter: 

 

Kl. 11.00-12.00: 

Afhængigt af hvad de arbejder med, og hvor optagede de er af temaet, så spiser vi 

madpakker og hvorefter sovebørnene puttes. 

 

Kl. 12.00-14.00: 
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Leg rundt omkring i haven. 

 

Kl.14.00: 

Alle børn samles til eftermiddagsmad, som de har med hjemmefra. Dette kan være 

frugt, grøntsager, tørret frugt og altid lidt brød til at klare resten af dagen. 

 

Herefter er der leg og hygge. 

 

Kl. 17.00: 

Naturhaven lukker. 

 

Goddag og farvel: 

Når I ankommer om morgenen og går hjem om eftermiddagen er vigtigt, at I altid 

siger goddag og farvel til én af de voksne. 

 

Ved aflevering og afhentning skal I registrere jeres barn på enten iPad, som står på 

hylde ved den ene køleskab eller på hylde på Verdenskortet udenfor.  

 

For at lette planlægningen og sikre korrekt personaledækning opfordrer vi til, at I 

skriver komme- og gåtider på Aula. Husk også at notere, hvis barnet holder fri eller 

er syg. 

 

Vi forstår, at det nogle morgener kan være svært at sige farvel til mor eller far, man 

må altid få hjælp fra en voksen til at vinke hvis det er nødvendigt (vær klar til at gå, 

før du henter en voksen) Hvis du har forladt et barn, der er ked af det, er du 

velkommen til at ringe til os, når du er kommet på arbejde, for at høre, hvordan det 

går. 

 

Mad i Naturhaven: 
I Naturhaven skal børnene medbringe to madpakker.  

Vi opfordrer til, at madpakkerne indeholder sund mad.  

Hvert barn medbringer drikkedunk med vand i og navn på. I forældre har ansvar for 

rengøring af den.  
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Indgang:  
Ved Naturhavens indgangsdør er der spritautomater, som alle forældre og besøgende 

bedes bruge, inden de går ind i Naturhaven. 

 

I børnenes garderobe og på børnetoiletterne er det tilladt at have sko på. Hvis I går 

ind i andre lokaler, bedes I venligst tage skoene af, eller iføre jer de blå futter. 

 

Påklædning: 
Dit barn skal altid have mindst to ekstra sæt skiftetøj med i børnehaven, herunder 

undertøj, strømper, bukser og en bluse. Overtøj skal passe til årstiden, så barnet er 

godt klædt på til både varme og kolde dage. I de kolde måneder er det en go ide at 

have uldtøj inderst. Gummistøvler og regntøj skal medbringes hver dag året rundt, da 

det kan regne selv i sommermånederne. 

 

Praktisk tøj er vigtigt, da vi ofte leger med, mudder, harpiks og meget mere. Derfor 

kan tøjet let blive plettet eller beskidt i løbet af dagen. Her i Naturhaven må man 

gerne være beskidt, så tøj behøves ikke vaskes for at være klar til næste dag. 

Vigtigt at tage vådt tøj (også overtøj) med hjem og tørre, da varmen lukker ned ved 

lukketid 

 

Husk at mærke alt tøj, sko og støvler med navn, da mange børn har ens tøj og fodtøj. 

 

Undgå snore i hætter og jakker på grund af kvælningsfare under leg. Det samme 

gælder halskæder, keyhangere og løse halstørklæder. En halsedisse eller elefanthue 

er et sikkert og varmt alternativ. 

 

Hvis dit barn bruger ble, skal I selv medbringe dem, og lægge i kasse på hylde på 

badeværelset 

 

Hvis jeres barn låner tøj i børnehaven, skal det returneres nyvasket. 

 

 

Garderoben: 
Vi opfordrer jer kraftigt til at rydde op i garderoben, når I henter jeres barn. Sæt 

barnets støvler og sko op på hylden, så det er nemt for barnet at finde sine ting 
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næste dag, og vi kan få gjort ordentligt rent i garderoben. Jeres hjælp betyder 

meget, da det giver os mere tid til at være sammen med børnene i stedet for at 

bruge tid på at rydde op i garderoben. 

 

Husk, at garderoben skal tømmes hver fredag – alt tøj og alle ejendele skal med hjem. 

 

Fødselsdage: 
Vi holder gerne fødselsdag for barnet, det er vigtigt at aftale med personalet, 

hvornår og hvordan det kan lade sig gøre at fejre fødselsdagen, inden I inddrager 

barnet. I må gerne medbringe noget til uddeling i forhold til Naturhavens kostpolitik, 

se kostpolitik på hjemmesiden 

Fx: boller, rugbrød, pølsehorn, frugt, nødder, popcorn 

Private gaver fra barn til barn, bedes afleveret privat 

 

Legetøj: 
Legetøj må medbringes i børnehave hver fredag, men det er på eget ansvar.  

Hjælp dit barn med at finde det, når I skal hjem. Husk navn på..  

 

Børn har forskellige behov: 

Vi er bevidste om, at børn har forskellige behov. I vil kunne opleve, at 3-4 børn leger 

alene udenfor eller indenfor. Eller et barn har brug for en lille pause og kan være 

alene inde med legetøj, en bog eller en Ipad. 

 

 

Forældresamarbejde og samtaler: 
Jo bedre vi som personale og I som forældre samarbejder, desto bedre vil jeres barn 

trives i børnehaven. Det er vigtigt, at relevante informationer gives videre ved 

aflevering og afhentning – hold det kort om morgenen. 

 

I kan altid bede om en samtale, hvis I føler behov for det, eller vi kan indkalde jer, 

hvis vi har en bekymring. I alle samtaler tager vi udgangspunkt i: Hvad går godt? 

Hvilke udfordringer ser vi? Hvilke muligheder har vi? Og hvad aftaler vi? 

 

Konsultative og tværfaglige møder:  

Hver fjerde onsdag i måneden afholder vi møder med et tværfagligt team, som 

består af en psykolog, en specialpædagog og en repræsentant fra familieafdelingen. 
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Vi kan invitere andre relevante fagpersoner, såsom en talepædagog, fysio- eller 

ergoterapeut. 

 

Vi diskuterer enten en generel pædagogisk udfordring, hvor vi søger sparring fra 

teamet, eller vi kan tage et konkret barn op, som ikke trives, og hvor vi i samarbejde 

med jer forældre ikke har kunnet vende udviklingen. Inden et barn tages op i teamet, 

vil I som forældre selvfølgelig blive informeret og skal give skriftligt samtykke. Ofte 

vil I også blive inviteret med til mødet. 

 

Solpoltik: 
Når det varslede UV-indeks overstiger 3, beder vi jer om at smøre jeres barn med 

solcreme hjemmefra. Vi har solcreme i børnehaven og sørger for at give solcreme på 

igen efter frokost. Det er også en god idé at medbringe en sommerhat. 

 

Vi følger Kræftens Bekæmpelses anbefalinger. 

 

Sygdom: Ved sygdom følger vi Sundhedsstyrelsens anbefalinger, og dit barn skal 

kunne indgå i dagligdagen før det kommer tilbage efter sygdom. 
 

Vi glæder os til samarbejdet.  
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